
 

 【PRESS RELEASE】 
令和６年７月５日 

淀川河川公園 さくらであい館(京都府八幡市） 

～七夕ウィーク 2024 地元・八幡の竹に願いを込めて～ 

さくらであい館で「七夕飾り展示」を開催します！ 
 

淀川河川公園では、「七夕ウィーク 2024」として令和 6年 7月 8日(月)～7月 15日(月・祝)の期間で、八幡市

内の計７施設の幼稚園・保育園・こども園の園児たちが飾り付けてくれた七夕飾り計 14本（予定）を、さくら

であい館内イベント広場「淀」に、一堂に並べて展示いたします。 

また「七夕ウィーク 2024」では令和 6年 6月 29日(土)から期間中、七夕に合わせご来館のみなさまにも願い

ごとを短冊に書いていただき、地元・八幡の竹に七夕の飾り付けをしていただきます。 

淀川河川公園では「さくらであい館」の他にも背割堤地区、各サービスセンターに七夕飾りを設置し、来園者

のみなさまに季節感と涼やかさを感じていただきます。 
 

■「七夕ウィーク 2024」概要 

・開催期間   令和 6年 6月 29日(土)～7月 15日(月・祝) 各日 9時～17時（開館時間に準拠） 

★八幡市内の園児の七夕飾り展示：7月 8日(月)～7月 15日(月・祝)  

          ★来館者向け短冊記入・飾りつけ：6月 29日(土)～7月 15日(月・祝) 

・実施場所 淀川河川公園 さくらであい館(京都府八幡市八幡在応寺 地先)  

・ご 協 力       NPO 法人八幡たけくらぶ、やわたこども園、さくら幼稚園、橋本幼稚園、南ヶ丘保育園、 

南ヶ丘第二保育園、わかたけ保育園、有都こども園 

・参 加 費   無料(自由観覧) 

■過去の開催の写真(参考) 

 

 

 

 

 

 

 

 

         (ご来館者様の飾りつけの様子)                    (八幡市 7施設の七夕飾り) 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園ではさくらであい館(京都府八幡市)にて「七夕ウィーク 2024」を開催することになりました。 

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 
 

■配布先：京都府政記者クラブ、京都市政記者クラブ、八幡市政記者クラブ、関西レジャー記者クラブ、枚方市政

記者クラブ、枚方つーしん、枚方子育て通信 haru 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

さくらであい館：藤澤(ふじさわ)・石角（いしずみ） 
TEL：075-633-5120  FAX：075-950-2953 

守口サービスセンター：平塚(ひらつか)・徳田(とくだ) 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園 

淀川三川合流域さくらであい館 
TEL：075-633-5120 

 


